Inter Johannem Craistoke querentem versus Idoneam de Leybourne quae distrinxit
ipsum per averia pro relevio dando, pro terris in Dunston, Brampton yanene which,
Eseclyve, et Boulton, quae valent C. li. per ann. quae tenet de ea per homagium et
Cornagium. Et ipse dicit quod talis est consuetudo patriae de Westm. quod haeredes
post mortem antecessorum suorum debent relevare terras suas dominis de quibus,
&c. scilicet solvendo pro relevio quantum terrae valent per annum, quae de ipsis
dominis tenentur, nisi de minori ipsis dominis possunt satisfacere, unde ipsa advocat
captionem pro relevio secundum praedictam consuetudinem, &c.

Johannes negat talem esse consuetudinem, sed concedit, quod tenet tenementa prae-|-
dicta per Cornag’ xxv. s. vi.d. et dicit quod antecessores sui prius duplicarunt
antecessor.ipsius Idoneae solvendo Li.s. Ipsa dicit quod cum Johannes cogn’, quod
ipse tenet praedicta ten’ de ipsa per cornagiū, ad quod hujusmodi relevium mere est
accessor’, ratione consuet’ praedictae. Et dic’ quod idem Johannes exigit tale
relevium versus tenentes suos in eadem patria a tempore quo non, &c. Et de consuet’
uterq’, pon’ se super patriam. Ideo ven’ Jur’ in Crō S. Johannis Baptistae, &c.
Insuper Idonea dic’ quod duplex est tenura in Com’ Westmerl. scilicet, una per Albā
firmā, et alia per Cornagium.78Et quod tenentes per Albam firmam post mortem
antecessorum suorum debent duplicare firmam suam tantum. Et tenentes per
Cornagium post mortem antecess. suorum tenentur reddere valorem terrarum suarum
unius anni. Et Johannes e contra dic’ quod consuetudo patriae est quod haeredes non
solvant nisi duplicando Cornaginm, &c.79

Bracton li. 2. fo. 84. cap. 36. nu. 2.80Et imprimis de feodo militari quale sit
rationabile relevium antiquum de feodo militari distinguitur in Carta libertatum,
cap.2.&c.81 And in the same Chapter, nu.7. saith thus, De serjantiis vero nihil certum
exprimitur, quid vel quantum dare debeant haeredes, ideo juxta voluntatem
Dominorum Dominis satisfaciant pro relevio, dum tamen ipsi Domini rationem &
mensuram non excedant.82

Certain it is, that he that hold by Castle-guard shall pay no Escuage, for Escuage must
be rated according to the quantity of the Knights fees,83 as for a whole Knights fee, or
half a Knights fee, &c. and of that nature is not Castle-guard. Littleton treating of
Castle-guard, saith,84 that in all cases where a man holdeth by Knights service, such
service draweth to it Ward and Marriage, and speaks not there of relief.

Chapter 3